
e.i
t 

  

 

 

 
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 

 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  

MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione fattura n. 121 del 28/02/2025 - Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

CODICE CUP: J64D23001730006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28985 

TITOLO PROGETTO: CRESCERE INSIEME VERSO IL FUTURO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL r.d. 18 Novembre 1923, N.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e 

la contabilità generale di Stato”; 

VISTA La legge 7 Agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la legge n. 59 del 15 Marzo 1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della PA e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il DPR n. 275 del 08 Marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997 n. 59; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»); 

VISTO il decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della pubblica Amministrazione” e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003614 - 27/03/2025 - VI.2 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 27/03/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.i
t 

  

 

 

 
2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 

 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  

MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 

1,1 miliardi; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –Componente 

1 – del PNRR 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie 

di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n.68 del 12/02/2025; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1642 del 

06/02/2024; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea; 

VISTO l’avviso prot. 2182 del 21/02/2024 con il quale l’Istituto ha indetto una selezione rivolta al personale 

interno/esterno all’amministrazione per il reclutamento di n. 1 esperto per corsi di docenza rivolti al 

personale scolastico; 

VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di cui al prot. 4347 del 17/04/2024; 

CONSIDERATO Il contratto di prestazione professionale stipulato con l’esperto Corkery Robert del 

17/04/2024; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003614 - 27/03/2025 - VI.2 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 27/03/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.i
t 

  

 

 

 
3 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 

 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  

MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

TENUTO CONTO che le attività previste sono state regolarmente svolte, nel rispetto dei tempi previsti dal 

progetto e degli obiettivi di raggiungimento di target e milestone; 

VISTA la regolare esecuzione della prestazione certificata con atto acquisito al prot. n. 3607 del 27 Marzo 

2025; 

DETERMINA 

 Di approvare la liquidazione della spesa di € 7320,00 (settemilatrecentoventi/00) da versare nelle 

seguenti modalità: 

1. € 5.856,00 all’esperto Corkery Robert; 

2. € 1.464,00 all’Erario dello Stato a titolo di ritenuta di acconto su prestazioni 

professionali; 

 Di prelevare la somma a carico del programma annuale 2025, capitolo A.3.20; 

 Di procedere al pagamento della fattura n. 121 del 28/02/2025, regolarmente emessa in modalità 

elettronica, ai sensi del D.M. n. 55 del 3 Aprile 2013. 

Il presente provvedimento: 

 Viene trasmesso al DSGA per la liquidazione delle rispettive competenze; 

 Viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito web dell’istituto, nella sezione dedicata al PNRR e in 

amministrazione trasparente. 

                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Dott.ssa Patrizia Lombardi 

Documento informatico firmato digitalmente  

      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003614 - 27/03/2025 - VI.2 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 27/03/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

		2025-03-27T11:14:05+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




